
Świecie, dnia 11 grudnia 2020 r.

WYJAŚNIENIA nr 2 do SIWZ
Dotyczy postępowania o udzielenie zmówienia publicznego pn. DOSTAWY LEKÓW i PŁYNÓW INFUZYJNYCH
(2021) dla  Wojewódzkiego  Szpitala  dla  Nerwowo  i  Psychicznie  Chorych  im.  dr  J.  Bednarza  w  Świeciu,
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, oznaczenie sprawy  V.271.15.2020 (Ogłoszenie DUUE nr
2020/S 232-569744  z dnia 27.11.2020 r.)

Zamawiający,  Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im dr J. Bednarza w Świeciu
zawiadamia, że zwrócono się o wyjaśnienie treści SIWZ.

Pytanie 1. 
Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową,
Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci doustnej leku w obrębie
tej  samej drogi podania np.:  tabl.  powl.-tabl.;  tabl.-kaps.  tabl.-drażetki,  tabletki  o przedłużonym uwalnianiu-
tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie)?

Odpowiedź:  Zamawiajacy określił  tę kwestię odpowiednim zapisem w SIWZ – pkt. 3.6 i podtrzymuje
ten zapis, ponieważ pytanie jest zbyt ogólne. 

Pytanie 2
Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową,
Zamawiający  wyrazi  zgodę na zamianę  w przedmiocie  zamówienia  występującej  postaci  injekcyjnej  leku  w
obrębie tej  samej drogi  podania np.:  amp.-fiol.;  fiol.-amp-strz  ampułki-pojemniki,  flakony-butelki,  pojemniki-
Kabipac(Kabiclear) i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiajacy określił  tę kwestię odpowiednim zapisem w SIWZ – pkt. 3.6 i podtrzymuje
ten zapis, ponieważ pytanie jest zbyt ogólne.

Pytanie 3
Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową,
Zamawiający  wyrazi  zgodę na zamianę  w przedmiocie  zamówienia  występującej  postaci  injekcyjnej  leku  w
obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.;  odwrotnie?
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Odpowiedź: Zamawiajacy określił  tę kwestię odpowiednim zapisem w SIWZ – pkt. 3.6 i podtrzymuje
ten zapis, ponieważ pytanie jest zbyt ogólne.

Pytanie 4
Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową,
Zamawiający  wyrazi  zgodę na zamianę  w przedmiocie  zamówienia  występującej  postaci  injekcyjnej  leku  w
obrębie tej samej drogi podania np.: fiol.-amp-strz  i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiajacy określił  tę kwestię odpowiednim zapisem w SIWZ – pkt. 3.6 i podtrzymuje
ten zapis, ponieważ pytanie jest zbyt ogólne.

Pytanie 5
Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową,
Zamawiający  wyrazi  zgodę na zamianę  w przedmiocie  zamówienia  występującej  postaci  injekcyjnej  leku  w
obrębie tej samej drogi podania np.: flakony-butelki, pojemniki-Kabipac(Kabiclear) i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiajacy określił  tę kwestię odpowiednim zapisem w SIWZ – pkt. 3.6 i podtrzymuje
ten zapis, ponieważ pytanie jest zbyt ogólne.

Pytanie 6
Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową,
Zamawiający  wyrazi  zgodę na zamianę  w przedmiocie  zamówienia  występującej  postaci  injekcyjnej  leku  w
obrębie tej samej drogi podania np.: ampułki-pojemniki, - i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiajacy określił  tę kwestię odpowiednim zapisem w SIWZ – pkt. 3.6 i podtrzymuje
ten zapis, ponieważ pytanie jest zbyt ogólne.

Pytanie 7
Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak
produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić należy wycenić ten lek podając
ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?

Odpowiedź: Należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku. 

Pytanie 8. 
Czy  zamawiający  dopuści  zamianę  wielkości  opakowań?  W  przypadku  pozytywnej  odpowiedzi  prosimy  o
określenie jak przeliczać, do dwóch miejsc po przecinku czy zaokrąglać do pełnych w góre?

Odpowiedź:  Tak, zgodnie z opisem w SIWZ podając pełne ilości opakowań zaokrąglane w górę. 

Pytanie 9
Dotyczy pakietu nr 2 poz. 22. (1.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu
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Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał stabilność  po rozpuszczeniu do 2 godzin, co
pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie  infuzji dożylnej? (2.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią
Charakterystyki  Produktu   Leczniczego,  zaoferowany  produkt  Imipenem  Cilastatin  posiadał  możliwość
przygotowania roztworu do infuzji z wykorzystaniem 0,9% roztworu chlorku  sodu oraz/i z wykorzystaniem 5%
roztworu glukozy? 

Odpowiedź: Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 
1. Tak, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.
2. nie wymaga. 

Pytanie 10
Dotyczy pakietu nr 2 poz. 97. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu Lioton 1000, 8,5 mg/g (1000 j.m.)/g, żel,
30 g, który ma to samo działanie. Pozwoli to na złożenie korzystniejszej oferty.

Odpowiedź: Nie, ponieważ żel również został ujęty w SIWZ, w pakiecie nr 2 poz 96 

Pytanie 11
Dotyczy pakietu nr 7 poz. 62. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na wycenę preparatu Metronidazol 0.5% ,roztw.do
infuz.,100 ml w opakowaniu x 40 szt  z   odpowiednim przeliczeniem ilości  opakowań?/W związku z  tym, że
Zamawiający  wymaga  zaoferowania  produktu  Metronidazole  0,5%  100  ml  RTU,  czy  tym  samym  oczekuje
zaoferowania  produktu  leczniczego  w  postaci  farmaceutycznej  „roztwór  do  infuzji”,  do  podania  w  postaci
powolnej infuzji dożylnej, które jest jedynym bezpiecznym sposobem podania metronidazolu dożylnego zarówno
u dorosłych i dzieci zgodnie z wytycznymi podawania tego antybiotyku, oraz która jako jedyna jest zgodna z
innymi  zarejestrowanymi  w  procedurach  unijnych  postaciami  farmaceutycznymi  metronidazolu  do  podania
dożylnego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwoć wyceny tego preparatu. Opis przedmiotu zamówienia
poz. 62 w pakiecie nr 7 jest wyraźnie określony przez Zamawiającego „Metronidazolum 0,5 % ( 5mg/
ml ) roztwór do infuzji 100 ml” 

Pytanie 12
Dotyczy  pakietu  nr  8  poz.  182.  Czy  Zamawiający  dopuszcza  wycenę  preparatu  równoważnego  w  postaci
kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 13
Dotyczy  pakietu  nr  8  poz.  181.  Czy  Zamawiający  dopuszcza  wycenę  preparatu  równoważnego  w  postaci
kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 14
Dotyczy  pakietu  nr  8  poz.  8.  Czy  Zamawiający  dopuści  wycenę  preparatu  Fostex,  (200
mcg+6mcg/dawkę),aer.inhal., 180 dawek?
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Odpowiedź: Zamawiajacy wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem w SIWZ. 

Pytanie 15. 
Dotyczy pakietu nr 8 poz. 199. (1.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry
-  Fortrans)  zgodny  z  SIWZ,  który  jest  rekomendowany przez  Europejskie  Towarzystwo Endoskopii  Przewodu
Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla
zamawiającego? (2.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o
składzie chemicznym zgodnym z SIWZ? 

Odpowiedź:  Nie

Pytanie 16
Dotyczy  pakietu  nr  8  poz.  12.  Czy  Zamawiający  dopuści  wycenę  preparatu  o  nazwie
handlowej Enema,roztw.do wl.doodbytn, 150 ml?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza możliwość wyceny tego preparatu. 

Pytanie 17
Dotyczy  pakietu  nr  8  poz.  7.  Czy  Zamawiający  dopuści  wycenę  preparatu  Fostex,  (100
mcg+6mcg/dawkę),aer.inhal., 180 dawek?

Odpowiedź:   Zamawiajacy wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem w SIWZ

Pytanie 18
Dotyczy pakietu nr 9 poz. 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu: Methadoni hydrochloridum,
10 mg/ml, but. 1000 ml, koncentrat do sporządzania roztworu doustnego, którego stabilność po otwarciu w
temp. poniżej 25 stopni C wynosi 90 dni, a po sporządzeniu roztworu 14 dni, ze wskazaniem do substytucyjnego
podtrzymującego leczenia uzależnienia od opioidów u dorosłych w połączeniu z odpowiednią opieką medyczną,
społeczną i psychospołeczną? W przypadku zgody, proszę o podanie ilości opakowąń, jaką należy wycenić.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 19
Dotyczy pakietu nr 9 poz. 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu: Methadoni hydrochloridum,
10 mg/ml, but. 1000 ml, koncentrat do sporządzania roztworu doustnego, którego stabilność po otwarciu w
temp. poniżej 25 stopni C wynosi 90 dni, a po sporządzeniu roztworu 14 dni, ze wskazaniem do substytucyjnego
podtrzymującego leczenia uzależnienia od opioidów u dorosłych w połączeniu z odpowiednią opieką medyczną,
społeczną i psychospołeczną? W przypadku zgody, proszę o podanie ilości opakowąń, jaką należy wycenić.

Odpowiedź: Nie
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Pytanie 20
Dotyczy  pakietu  nr  12  poz.  1.  Ze  względu  na  problemy  z  dostępnością,  proszę  o  wydzielenie  pozycji  do
odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 21
Dotyczy  pakietu  nr  12  poz.  2.  Ze  względu  na  problemy  z  dostępnością,  proszę  o  wydzielenie  pozycji  do
odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 22. 
Dotyczy  pakietu  nr  12  poz.  3.  Ze  względu  na  problemy  z  dostępnością,  proszę  o  wydzielenie  pozycji  do
odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.

Odpowiedź:  Nie

Pytanie 23
Dotyczy pakietu nr 18 poz. 13. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu ProbioDr. Pozwoli to na złożenie
korzystniejszej oferty/Proszę o wydzielenie pozycji  do odrębnego pakietu. Umożliwi  to przystąpienie większej
liczby oferentów.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z opisem zawartym w SIWZ. 

Pytanie 24
Czy zamawiający dopuści preparat: Zinnat,  250 mg/5 ml, gran.d/sp.zaw.doustn., 50 ml w pakiecie 2 pozycja 59?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 25
Czy zamawiający dopuści preparat o gramaturze 20g w pakiecie 2 poz 108?Jaką ilość wycenić?

Odpowiedź: Tak, po odpowiednim przeliczeniu będzie to 625 op. 
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Pytanie 26  
Dotyczy  pakietu  8  poz  101.  Czy  zamawiający  dopuści  wycenę: Glicerol  85%  (86%),płyn100g,  w  ilości  2
opakowań?

Odpowiedź:   Tak

Pytanie 27
Dotyczy pakietu 8 pozycje 145-149 Czy zamawiający dopuści produkt Letrox o dawkach zgodnych z Siwz.

Odpowiedź:  Tak

Pytanie 28
Dotyczy pakietu 8 pozycje 221 Czy zamawiający dopuści produkt: Szczep.p/gryp.VaxigripTetra 20/21,0,5ml,1a-
st.igł?

Odpowiedź:  Tak

Pytanie 29. 
Czy zamawiający dopuści preparat Magnezin Comfort, tabl., 60 szt w pakiecie 2 poz 116?

Odpowiedź:   Tak

Pytanie 30
Czy zamawiający dopuści w pakiecie 4 poz 27 preparat: Polmatine, 5 mg/dawkę, roztw.doustny, 50 ml w ilości 4
opakowań?

Odpowiedź:  Tak

Pytanie 31
Dotyczy pakietu 7 poz 13. Czy zamawiający dopuści: Aribit, 10 mg, tabl., 56 szt

Odpowiedź:  Tak

Pytanie 32
Czy zamawiający dopuści wycenę tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu w :

-pakiet 3 pozycja 99

-pakiet 8 pozycja 153
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Odpowiedź:  Tak

Pytanie 33
Czy zamawiający dopuści suplementy diety w pozycjach:

- pakiet poz 37

Odpowiedź: Proszę doprecyzować pytanie, nie został podany nr pakietu 

Pytanie 34
Czy zamawiający dopuści wycenę w postaci kapsułki w :

-pakiet 2  pozycja:83

-pakiet 4 pozycja 22

Odpowiedź:  Tak

Pytanie 35
Czy zamawiający dopuści wycenę w postaci tabletki drażowanej w :

- pakiet 2  pozycje: 35,37,154

-pakiet 4 pozycja 22

Odpowiedź:  Tak

Pytanie 36. 
Czy zamawiający dopuści wycenę preparatu na Jednorazowe Zezwolenie Ministra Zdrowia w

- pakiet 8  pozycje: 237

Odpowiedź:   Tak

Pytanie 37
Czy zamawiający dopuści wycenę w postaci tabletki:

- pakiet 4 pozycje:41,42

-pakiet 7 pozycje: 94

-pakiet 8 pozycje: 132, 134,179, 214, 236
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Odpowiedź:  Tak

Pytanie 38
Czy zamawiający dopuści tabletki o przedłużonym uwalnianiu w :

-pakiet 4 pozycje: 55,61

Odpowiedź:  Tak

Pytanie 39
Czy zamawiający dopuści wycenę tabletki powlekanej w :

- pakiet 2 pozycje 88

-pakiet 3 pozycje: 15,16,35,36,47,115-117

-pakiet 7 pozycje: 24,26,55

-pakiet 8 pozycja: 79,86

-pakiet 16 pozycje:2

Odpowiedź:  Tak
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